1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

(EXAME ANTROPOMÉTRICO E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Comunicado de
Divulgação do Resultado Provisório da Segunda Fase – Teste de Aptidão Física (Exame Antropométrico e Teste de Aptidão Física), referente ao Concurso Público – Edital nº
01/2023.

O resultado provisório da Segunda Fase – Teste de Aptidão Física (Exame Antropométrico e Teste de Aptidão Física) está disponível para consulta nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP (www.cosmopolis.sp.gov.br) e divulgados neste comunicado.

Em conformidade com o item 9.24, do Capítulo IX – Da Segunda Fase – Teste de Aptidão Física (Exame Antropométrico e Teste de Aptidão Física), do Edital nº 01/2023,
será considerado habilitado na Prova de Aptidão Física o candidato que obtiver aprovação mínima em 03(três) das 04 (quatro) modalidades de testes realizados.

O prazo para a interposição de recursos é de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o Edital nº 01/2023 do Concurso Público, Capítulo XIII – Dos Recursos, ou seja, dia 29 a
31 de janeiro de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que se refiram especificamente aos eventos aprazados serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu
questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, via SAC ou outro meio que seja o estabelecido no Edital nº 01/2023.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo XIII – Dos Recursos, do Concurso Público – Edital nº
01/2023 ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio do site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data
provável de 09 de fevereiro de 2024.

O Edital de Convocação para a Realização da Terceira Fase – Teste de Aptidão Física, será publicado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP (www.cosmopolis.sp.gov.br), na data provável de 09 de fevereiro de 2024.

2

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2023 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da Segunda Fase – Teste de Aptidão Física
(Exame Antropométrico e Teste de Aptidão Física).

Cosmópolis/SP, 26 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP
REALIZAÇÃO:

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Cargo Público: 201 – Guarda Municipal Masculino

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Barra Fixa
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Situação
Flexão Abdominal Flexão de Braço Corrida de 12 minutos Total

0480000001 ABIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 607******-** 25,00 20,00 25,00 13,75 83,75 APTO

0480000005 ADAESLER SOUZA ANTONIO 378******-** ELIMINADO 15,00 19,17 12,50 46,67 APTO

0480000006 ADEMIR CAIERA 291******-** ELIMINADO 25,00 25,00 18,75 68,75 APTO

0480000017 AILSON AQUINO DE LIMA 503******-** 25,00 20,00 22,50 12,50 80,00 APTO

0480000027 ALESSANDRO CLEMENTEDA SILVA 38. ******-** 25,00 25,00 25,00 15,00 90,00 APTO

0480000055 ANTONIO LEAL DOS SANTOS 323******-**     - AUSENTE

0480000058 APARECIDO HONÓRIO DA SILVA 189******-** 25,00 21,67 25,00 17,50 89,17 APTO

0480000066 BRUNO DE SOUZA RODRIGUES 474******-** 25,00 25,00 25,00 14,38 89,38 APTO

0480000067 BRUNO DO NASCIMENTO BISPO 363******-** 25,00 25,00 22,50 15,63 88,13 APTO

0480000068 BRUNO GALVÃO PIOVESAN 481******-** 25,00 25,00 25,00 16,25 91,25 APTO

0480000070 BRUNO HENRIQUE TORRES CANOVA 551******-** ELIMINADO 20,00 15,83 ELIMINADO  INAPTO

0480000075 BRUNO SOARES PEIXOTO 420******-** 25,00 25,00 19,17 14,38 83,55 APTO

0480000079 CARLOS DIEGO GRANATE DE LIMA 43. ******-** ELIMINADO 25,00 15,00 14,38 54,38 APTO

0480000083 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 502******-** 25,00 21,67 13,33 12,50 72,50 APTO

0480000094 CIRO ADRIANO DETONI COUTINHO 558******-** 25,00 18,33 25,00 15,00 83,33 APTO

0480000128 DEIVID DOS SANTOS OLIVEIRA 471******-** 25,00 25,00 25,00 23,75 98,75 APTO

0480000131 DENER WESLEY DIOMEDESI QUARESMA 497******-** 25,00 25,00 25,00 12,50 87,50 APTO

0480000132 DENILSON DUARTE MATOS 506******-**     - INAPTO

0480000140 DIEGO NASCIMENTO SANTOS 473******-** 25,00 21,67 25,00 14,38 86,05 APTO

0480000149 DOUGLAS ARISSON ALVES PEREIRA 350******-** 25,00 25,00 25,00 16,88 91,88 APTO

0480000153 DOUGLAS MARCELO PESSOA 302******-**     - AUSENTE

480000162 EDNEI DOMINGOS* 447******-** 25,00 25,00 25,00 13,75 88,75 APTO

0480000172 ELDER LUCAS SOARES DA SILVA 461******-** 25,00 25,00 25,00 17,50 92,50 APTO

0480000191 EVALDO MIGUEL DOS SANTOS 27******-** 25,00 24,17 25,00 18,75 92,92 APTO

0480000199 EWERTON REINALDO LOPES 500******-**     - AUSENTE

4

Cargo Público: 201 – Guarda Municipal Masculino

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Documento nº
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Situação
Barra Fixa Flexão Abdominal Flexão de Braço Corrida de 12 minutos Total

0480000200 EZEQUIAS SIMPLICIO DO CARMO 621******-** 25,00 25,00 23,33 17,50 90,83 APTO

0480000202 FABIO AGUIAR SANTANA 323******-** 25,00 25,00 25,00 17,50 92,50 APTO

0480000204 FABIO DIAS FERNANDES 452******-** 25,00 25,00 25,00 15,63 90,63 APTO

0480000217 FELIPE DONATELLI 59******-**     - AUSENTE

0480000229 FLAVIO SANTOS MACHADO 543******-**     - AUSENTE

0480000241 GABRIEL HENRIQUE LEME 529******-** 25,00 25,00 25,00 12,50 87,50 APTO

0480000242 GABRIEL OSCAR BORO MOTA RICCI 47******-**     - AUSENTE

0480000252 GERALDO COUTO RAMOS 539******-** 25,00 23,33 25,00 15,63 88,96 APTO

0480000260 GIOVANNI BRUNO PEREIRA LIMA 275******-** ELIMINADO 25,00 24,17 12,50 61,67 APTO

0480000268 GUSTAVO ANDRADE DOS SANTOS 402******-** ELIMINADO 22,50 18,33 ELIMINADO  INAPTO

0480000278 HELDER WILLIAN JANUARIO ALVES 474******-** 25,00 25,00 25,00 15,00 90,00 APTO

0480000284 HENRIQUE RIBAMAR ALVES DOS SANTOS 573******-** 25,00 20,00 ELIMINADO 12,50 57,50 APTO

0480000319 JOÃO GABRIEL FERNANDES DIOGO 484******-** 25,00 25,00 25,00 14,38 89,38 APTO

0480000336 JOHN LENNON DA SILVA 483******-** 25,00 25,00 25,00 19,38 94,38 APTO

0480000338 JONATAS LOPES ARAUJO 483******-** 25,00 25,00 25,00 15,00 90,00 APTO

0480000348 JOSÉ CARLOS POETA JUNIOR 367******-** ELIMINADO 24,17 17,50 15,00 56,67 APTO

0480000353 JOSÉ DE FÁTIMA OLIVEIRA COSTA 449******-** 25,00 25,00 19,17 13,75 82,92 APTO

0480000365 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS CORREA 489******-** 25,00 22,50 25,00 22,50 95,00 APTO

0480000380 JULIO CÉSAR DA COSTA MEDEIROS 488******-** 25,00 25,00 25,00 13,75 88,75 APTO

0480000386 KAIO MATHEUS SATURNINO BRANDÃO 609******-** 25,00 16,67 ELIMINADO ELIMINADO  INAPTO

0480000387 KAIQUE JOSÉ RAIMUNDO 436******-** ELIMINADO 16,67 ELIMINADO   INAPTO

0480000391 KEVIN JHONATAN BENTO REIS 559******-** 25,00 22,50 18,33 13,75 79,58 APTO

0480000393 KLEBER APARECIDO FERNANDES DA CRUZ 354******-**     - AUSENTE

0480000394 KLEBERSON DAMAZIRE MORAES 479******-** ELIMINADO 25,00 15,83 17,50 58,33 APTO

0480000406 LEONARDO LORENZI DE CARVALHO 335******-** 25,00 23,33 13,33 12,50 74,16 APTO

0480000415 LUCAS ALVERS ALQUEZAR 53******-** 25,00 15,83 ELIMINADO 15,00 55,83 APTO

0480000418 LUCAS HENRIQUE BERNARDES ROSA 409******-** 25,00 25,00 25,00 22,50 97,50 APTO

0480000421 LUCAS LUAN DE SOUZA VEDOVOTO ARAUJO 539******-** 25,00 25,00 15,00 13,75 78,75 APTO

0480000423 LUCAS MATEUS SANTOS DE SOUZA 476******-** 25,00 12,50 24,17 18,13 79,80 APTO

0480000426 LUCIANO ALVES LEITE 281******-** 25,00 25,00 25,00 17,50 92,50 APTO

5

Cargo Público: 201 – Guarda Municipal Masculino

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Documento nº
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Situação
Barra Fixa Flexão Abdominal Flexão de Braço Corrida de 12 minutos Total

0480000438 LUÍS GUILHERME FERREIRA DE ARAÚJO 030******-**     - AUSENTE

0480000456 MAGNO COSTA MOURA 34******-** 25,00 25,00 18,33 13,75 82,08 APTO

0480000475 MARCOS ANTONIO SILVA DOS SANTOS 622******-**     - AUSENTE

0480000482 MARCOS RODRIGO DE SOUZA 331******-** 25,00 25,00 25,00 12,50 87,50 APTO

0480000486 MARISTÊNIO MELO E SILVA SOUZA 503******-**     - AUSENTE

0480000491 MATEUS SALES DOS SANTOS 474******-** 25,00 20,83 21,67 12,50 80,00 APTO

0480000493 MATHEUS BULGARELLI 413******-** 25,00 21,67 25,00 12,50 84,17 APTO

0480000502 MELQUIZEDEQUE GUDINHO DOS SANTOS 662******-** 25,00 22,50 16,67 13,75 77,92 APTO

0480000503 MICHAEL DE SOUZA 419******-**     - AUSENTE

0480000514 OCTÁVIO BARBIERI FILHO 488******-** 25,00 25,00 25,00 14,38 89,38 APTO

0480000519 OTÁVIO CORRÊA 535******-** 25,00 25,00 25,00 13,13 88,13 APTO

0480000524 PATRICK MARQUES DE OLIVEIRA 393******-** 25,00 25,00 25,00 15,00 90,00 APTO

0480000526 PAULO ALESSANDRO RAFAEL DA SILVA 294******-** ELIMINADO 25,00 25,00 15,00 65,00 APTO

0480000527 PAULO BRUNO ARAÚJO DIAS 446******-**     - INAPTO

0480000536 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 460******-**     - AUSENTE

0480000539 PEDRO RODRIGO CITELLI 41******-** 25,00 25,00 25,00 22,50 97,50 APTO

0480000546 RAFAEL DE CARVALHO FERREIRA 428******-** 25,00 25,00 15,83 15,63 81,46 APTO

0480000549 RAFAEL EMIDIO ROSA 627******-** 25,00 19,17 21,67 18,13 83,97 APTO

0480000552 RAFAEL GALDINO BELLEI 481******-**     - AUSENTE

0480000554 RAFAEL GUILHERME REBECHI NANTES 490******-**     - AUSENTE

0480000559 RAPHAEL RODRIGUES MACHADO DA SILVA 351******-** 25,00 25,00 23,33 14,38 87,71 APTO

0480000562 RAYLAND DIAS RIBEIRO 444******-** 25,00 25,00 25,00 ELIMINADO 75,00 APTO

0480000564 RENAN AILTON GOMES 599******-** 25,00 25,00 22,50 18,75 91,25 APTO

0480000578 RICARDO DE OLIVEIRA FERREIRA UCHÔA 432******-** 25,00 25,00 25,00 18,75 93,75 APTO

0480000582 RICHARD TETZNER 581******-** 25,00 23,33 13,33 ELIMINADO 61,66 APTO

0480000586 ROBERTO DE ANDRADE BRAZ 402******-** 25,00 25,00 25,00 12,50 87,50 APTO

0480000592 RODOLFO DOS SANTOS MACIEL 399******-**     - AUSENTE

0480000595 RODRIGO DA SILVA JULIÃO 481******-** 25,00 25,00 25,00 15,63 90,63 APTO

0480000618 SEBASTIAO SAULO DE SOUZA OLIVEIRA 234******-**     - AUSENTE

0480000635 TIAGO CORSI BOER 416******-** 25,00 25,00 25,00 16,88 91,88 APTO

6

Cargo Público: 201 – Guarda Municipal Masculino

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Documento nº
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Situação
Barra Fixa Flexão Abdominal Flexão de Braço Corrida de 12 minutos Total

0480000649 VALDEMI CUSTÓDIO JORGE 520******-** 25,00 25,00 22,50 16,25 88,75 APTO

0480000662 WAGNER FELIX DE LIMA JUNIOR 490******-** 25,00 24,17 25,00 16,88 91,05 APTO

0480000685 WESLEY DOURADO COELHO 413******-** 25,00 17,50 16,67 14,38 73,55 APTO

0480000686 WESLEY MARTINS CHISCONE GOMES 556******-** 25,00 21,67 25,00 ELIMINADO 71,67 APTO

0480000687 WESLEY NATAN OLIVEIRA PANCIROLLI 599******-**     - AUSENTE

0480000692 WEVERTON SANTOS LACERDA 50******-** 25,00 25,00 21,67 ELIMINADO 71,67 APTO

* Candidato sub judice – Mandado de Segurança Cível – Processo Digital nº 1000090-89.2024.8.26.0150

Cargo Público: 202 – Guarda Municipal Feminino

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Documento nº
TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

 Barra Fixa   Flexão Abdominal   Flexão de Braço   Corrida de 12 minutos   TOTAL  SITUAÇÃO

0480000707 ALÁDILA GABRIELLA SANTOS DALLE LASTE 640******-* 25,00 20,00 20,00 13,13 78,13 APTO

0480000730 BRUNA MORAIS SIANO 383******-* ELIMINADA 23,33 18,33 ELIMINADA

INAPTO

0480000750 ERIKA DOS SANTOS SOARES 486******-* 25,00 23,33 21,67 16,88 86,88 APTO

0480000785 LETICIA DANIELE DE JESUS PASSOS 607******-* 25,00 20,83 25,00 13,75 84,58 APTO

0480000797 MARIA VITÓRIA DE CAMPOS SANTOS 52. ******-* 25,00 20,83 25,00 12,50 83,33 APTO

0480000832 ROSA ALBANIR GONÇALVES 307******-* 25,00 ELIMINADA ELIMINADA ELIMINADA

INAPTO

0480000833 ROSÂNGELA APARECIDA FERMIANO 169******-* 25,00 ELIMINADA 13,33 1. 13,75 52,08 APTO

0480000834 ROSANGELA DA CONCEIÇÃO BOTASSINI MARGUTTI 410******-* 25,00 25,00 25,00 13,75 88,75 APTO

0480000851 SUELLEN DE JESUS BENEDICTO SOARES 600******-* ELIMINADA 21,67 ELIMINADA ELIMINADA

INAPTO

0480000869 YARA GONCALVES BERTANHOLI 558******-* ELIMINADA 17,50 ELIMINADA ELIMINADA

INAPTO